



Relatório de Cotação: MATERIAL ODONTOLÓGICO - SAÚDE BUCAL

Pesquisa realizada entre 25/08/2021 11:44:17 e 25/08/2021 16:07:17

Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)

Item 1: ACIDO FOSFORICO GEL 37%

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		400	R\$ 5,70 (un)	R\$ 2.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA		NºPregão:92021 UASG:980507	17/08/2021	R\$ 5,00
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte		NºPregão:382021 UASG:70008	22/07/2021	R\$ 6,39
Valor Unitário					R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Item 2: ADESIVO PARA AGREGACAO DE COMPOSTO EM RESINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10		300	R\$ 28,32 (un)	R\$ 8.496,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (2) SECRETARIA MUN DE SAUDE - SMSA		NºLicitação:840578	09/11/2020	R\$ 28,32
Valor Unitário					R\$ 28,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,32

Item 3: AGUA DESTILADA GALAO 5L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		400	R\$ 8,15 (un)	R\$ 3.260,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ		00005421	09/06/2021	R\$ 8,15
Valor Unitário					R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 4: AGULHA GENGIVAL CURTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		300	R\$ 45,04 (un)	R\$ 13.512,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:162021 UASG:462406	16/07/2021	R\$ 45,04
Valor Unitário				R\$ 45,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,04

Item 5: ALAVANCA SELDIN- RETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	200	R\$ 25,00 (un)	R\$ 5.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:672021 UASG:987487	19/08/2021	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Item 6: ALGODÃO EM ROLETE PARA USO CLINICO ODONTOLOGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	200	R\$ 3,38 (un)	R\$ 676,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:162021 UASG:462406	16/07/2021	R\$ 2,44
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:162021 UASG:462406	16/07/2021	R\$ 4,34
Valor Unitário				R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Item 7: ANESTESICO PRONTO PARA USO ODONTOLOGICO COM VASO CONSTRITOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	400	R\$ 110,45 (un)	R\$ 44.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:162021 UASG:462406	16/07/2021	R\$ 110,45
Valor Unitário				R\$ 110,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,45

Item 8: ANESTESICO PRONTO PARA USO ODONTOLOGICO SEM VASO CONSTRITOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	200	R\$ 118,59 (un)	R\$ 23.718,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA	NºLicitação:868819	11/05/2021	R\$ 118,59



Item 9: BANDEJA AÇO INOX 22 X 9 X 1,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		300	R\$ 32,54 (un)	R\$ 9.762,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA		NºLicitação:865909	07/05/2021	R\$ 32,54
Valor Unitário					R\$ 32,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,54

Item 10: BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1013

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		300	R\$ 3,85 (un)	R\$ 1.155,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo		NºPregão:462021 UASG:988453	05/05/2021	R\$ 5,04
2	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso		NºPregão:22021 UASG:925007	02/02/2021	R\$ 2,66
Valor Unitário					R\$ 3,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Item 11: BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1014

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		300	R\$ 3,01 (un)	R\$ 903,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso		NºPregão:22021 UASG:925007	02/02/2021	R\$ 3,01
Valor Unitário					R\$ 3,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

Item 12: BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1015

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		300	R\$ 2,67 (un)	R\$ 801,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso		NºPregão:22021 UASG:925007	02/02/2021	R\$ 2,67
Valor Unitário					R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67



Item 13: BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1016

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		300	R\$ 1,97 (un)	R\$ 591,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO		NºPregão:682021 UASG:987547	09/08/2021	R\$ 1,97
Valor Unitário					R\$ 1,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97					

Item 14: BROCA PARA ACABAMENTO EM RESINA 3195 –CHAMA DE VELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		300	R\$ 15,21 (un)	R\$ 4.563,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA		NºLicitação:833206	18/09/2020	R\$ 15,21
Valor Unitário					R\$ 15,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,21					

Item 15: CABO INOX PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO CONVEXO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		200	R\$ 4,45 (un)	R\$ 890,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO		NºLicitação:858360	17/03/2021	R\$ 4,45
Valor Unitário					R\$ 4,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45					

Item 16: CAMARA ESCURA PARA REVALÇÃO PELICULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLOGICAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		5	R\$ 240,00 (un)	R\$ 1.200,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE		26406	30/07/2021	R\$ 240,00
Valor Unitário					R\$ 240,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00					

Item 17: CIMENTO OBTURADOR ENDONDONTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		500	R\$ 6,70 (un)	R\$ 3.350,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	NºPregão:162021 UASG:257047	21/07/2021	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 6,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70				

Item 18: CIMENTO RESTAURADOR DE IONOMERO DE VIDRO KIT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		400	R\$ 200,00 (un)	R\$ 80.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF		Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 200200	01/07/2021	R\$ 200,00
Valor Unitário			R\$ 200,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00					

Item 19: COLGADURA PARA PELICULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		100	R\$ 8,04 (un)	R\$ 804,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINHÃO/SE		26646	30/07/2021	R\$ 8,04
Valor Unitário					R\$ 8,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04					

Item 20: COMPRESSA DE GAZE PARA USO ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10		500	R\$ 1,60 (un)	R\$ 800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:802020 UASG:450996	24/09/2020	R\$ 1,60
Valor Unitário					R\$ 1,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60					

Item 21: ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA HASTE LONGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		150	R\$ 10,48 (un)	R\$ 1.572,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:52021 UASG:927446	07/07/2021	R\$ 10,48
Valor Unitário				R\$ 10,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48

Item 22: ESPATULA N 24 SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 14,60 (un)	R\$ 1.460,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS		3792021	17/05/2021	R\$ 14,60
Valor Unitário					R\$ 14,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Item 23: ESPATULAS AÇO INOX DE IRSENÇÃO DE RESINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		200	R\$ 35,82 (un)	R\$ 7.164,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:392021 UASG:926809	09/08/2021	R\$ 35,82
Valor Unitário				R\$ 35,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,82

Item 24: ESPELHO ODONTOLOGICO CONVEXO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		150	R\$ 2,26 (un)	R\$ 339,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL		00004221	05/04/2021	R\$ 2,26
Valor Unitário					R\$ 2,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Item 25: FIXADOR ODONTOLOGICO PRONTO PARA USO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		150	R\$ 10,30 (un)	R\$ 1.545,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA		00007321	24/06/2021	R\$ 10,30
Valor Unitário					R\$ 10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30



Item 26: FORCEPS N 150

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 15		50	R\$ 75,50 (un)	R\$ 3.775,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:672021 UASG:987487	19/08/2021	R\$ 69,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:92021 UASG:980507	17/08/2021	R\$ 82,00
Valor Unitário				R\$ 75,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,50

Item 27: FORCEPS N 16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 3		50	R\$ 89,98 (un)	R\$ 4.499,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
	1		PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	NºPregão:222021 UASG:982869	05/08/2021	R\$ 89,98
	Valor Unitário		R\$ 89,98			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,98						

Item 28: FORCEPS N 17

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		50	R\$ 77,91 (un)	R\$ 3.895,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt		NºPregão:162021 UASG:926617	16/07/2021	R\$ 77,91
	Valor Unitário		R\$ 77,91		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,91					

Item 29: FORCEPS N 18R

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8		50	R\$ 72,07 (un)	R\$ 3.603,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO		NºPregão:802021 UASG:926486	17/08/2021	R\$ 72,07
Valor Unitário			R\$ 72,07		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,07		



Item 30: FORCEPS N°151

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10		50	R\$ 93,69 (un)	R\$ 4.684,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG		NºPregão:632021 UASG:926483	19/07/2021	R\$ 93,69
Valor Unitário					R\$ 93,69
Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,69					

Item 31: FORCEPS N18L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8		50	R\$ 72,07 (un)	R\$ 3.603,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO		NºPregão:802021 UASG:926486	17/08/2021	R\$ 72,07
Valor Unitário					R\$ 72,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,07					

Item 32: Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 10,00 (un)	R\$ 1.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ		Dispensa de Licitação N° 9/2021 UASG: 160501	01/07/2021	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00					

Item 33: KIT ALAVANCA SELDIN – 1L 1R

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9		300	R\$ 82,92 (un)	R\$ 24.876,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA		NºPregão:652020 UASG:987985	18/09/2020	R\$ 82,92
Valor Unitário					R\$ 82,92
Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,92					



Item 34: KIT BROCA DIAMANTADA PARA CONFECÇÃO DE CAVIDADE EM DENTES PERMANETES PARA USO RESTAURADOR DE RESINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		200	R\$ 107,78 (un)	R\$ 21.556,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS		NºLicitação:833643	01/10/2020	R\$ 107,78
Valor Unitário					R\$ 107,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,78					

Item 35: KIT PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO EM RESINA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 65,91 (un)	R\$ 13.182,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:772021 UASG:453187	16/06/2021	R\$ 65,91
Valor Unitário					R\$ 65,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,91					

Item 36: KIT RESINA COMPOSTA CORES A2, A3, A3,5, A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		300	R\$ 109,39 (un)	R\$ 32.817,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI		NºPregão:312021 UASG:987553	02/08/2021	R\$ 32,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador		NºPregão:12021 UASG:120023	30/03/2021	R\$ 97,99
Valor Unitário					R\$ 65,20
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SEPM - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR		23697	22/01/2021	R\$ 197,75
Valor Unitário					R\$ 197,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,39					

Item 37: PELICULA RADIOGRÁFICA PACOTE C/100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		250	R\$ 194,08 (un)	R\$ 48.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI		NºPregão:92021 UASG:980511	23/06/2021	R\$ 171,01



2	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:462021 UASG:988453	05/05/2021	R\$ 217,15
Valor Unitário				R\$ 194,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,08

Item 38: PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO ROLETE 317

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	150	R\$ 10,00 (un)	R\$ 1.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:802021 UASG:926486	17/08/2021	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 39: PINÇA PORTA AGULHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 86,04 (un)	R\$ 8.604,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1342020 UASG:984675	08/09/2020	R\$ 86,04
Valor Unitário				R\$ 86,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,04

Item 40: PLACA DE VIDRO DE BALCAO PARA MISTURAS ODONTOLOGICAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 37,80 (un)	R\$ 3.780,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	23170	26/05/2021	R\$ 37,80
Valor Unitário				R\$ 37,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,80

Item 41: RESTAURADOR PROVISORIO KIT (PÓ + LIQUIDO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10	500	R\$ 32,67 (un)	R\$ 16.335,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	NºLicitação:854583	11/02/2021	R\$ 32,67
Valor Unitário				R\$ 32,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,67



Item 42: REVELADOR ODONTOLOGICO – PRONTO PARA USO 5 LT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 346,60 (un)	R\$ 173.300,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDIAROBA/SE		25480	14/07/2021	R\$ 346,60
Valor Unitário					R\$ 346,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,60					

Item 43: ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20CM X 100M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		500	R\$ 120,00 (un)	R\$ 60.000,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE		26484	03/08/2021	R\$ 120,00
Valor Unitário					R\$ 120,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00					

Item 44: SERINGA CARPULE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		300	R\$ 44,70 (un)	R\$ 13.410,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica		NºPregão:372021 UASG:120064	20/07/2021	R\$ 44,70
Valor Unitário					R\$ 44,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,70					

Item 45: SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		100	R\$ 47,48 (un)	R\$ 4.748,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:722021 UASG:452286	24/05/2021	R\$ 49,55
Valor Unitário					R\$ 49,55
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS		NºLicitação:848156	15/12/2020	R\$ 45,41
Valor Unitário					R\$ 45,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,48					



Item 46: SULGADOR ODONTOLOGICO PARA USO CLINICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 6,18 (un)	R\$ 618,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA		00002920	09/11/2020	R\$ 6,18
Valor Unitário					R\$ 6,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18					

Item 47: TESOURA RETA ODONTOLOGICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		80	R\$ 30,68 (un)	R\$ 2.454,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO		NºLicitação:868331	18/05/2021	R\$ 30,68
Valor Unitário					R\$ 30,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,68					

Valor Global: R\$ 668.782,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO FOSFORICO GEL 37%

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Condicionador dental, tipo: ácido fosfórico, concentração: 37%, aspecto físico: gel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de materiais odontológicos, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condicionador dental - Condicionador dental, tipo: ácido fosfórico, concentração: 37%, aspecto físico: gel

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980507

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 192

Unidade: Seringa 2,50 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Ácido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml); MARCA : ACIDO GEL; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.; REGISTRO ANVISA Nº 80322400001; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE MINIMA 12 MESES.



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO - GEL - 37% - COM 3 X 2,5ML		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 7,10
Descrição: Ácido Fosfórico Gel a 37 % (seringa com 2,5 ml) REGISTRO ANVISA Nº 10349459009		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,39

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	Data: 22/07/2021 14:00
Objeto: Aquisição de Material Odontológico e Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condicionador dental - Condicionador dental, tipo: ácido fosfórico, concentração: 37%, aspecto físico: gel	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:70008
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Seringa 2,50 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 4,55
Descrição: Condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto físico gel, seringa com no mínimo 2,5 ml		
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA	R\$ 8,23
Descrição: Condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto físico gel, seringa com no mínimo 2,5 ml		

Item 2: ADESIVO PARA AGREGACAO DE COMPOSTO EM RESINA

Preço Estimado: R\$ 28,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,32

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ADESIVO DE USO ODONTOLOGICO - ADESIVO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE (PRIMER E ADESIVO JUNTOS) FOTOPOLI MERIZÁVEL, PARA ESMALTE E DENTINA, PARA USO EM RESTAURAÇÕES COM RESINAS COMPOSTAS. O MATERIA PODERÁ S ER A BASE DE ÁLCOOL, OU A BASE DE ÁGUA, OU A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO COM 6 MILILITROS OU 6 GRAMAS. VAR IAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 1 MILILITRO OU 1 GRAMA POR FRASCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,32

Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (2) SECRETARIA MUN DE SAUDE - SMSA	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE.	Modalidade: Pregão
Descrição: ADESIVO DE USO ODONTOLOGICO - ADESIVO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE (PRIMER E ADESIVO JUNTOS) FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA ESMALTE E DENTINA, PARA USO EM RESTAURAÇÕES COM RESINAS COMPOSTAS. O MATERIA PODERÁ SER A BASE DE ÁLCOOL, OU A BASE DE ÁGUA, OU A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO COM 6 MILILITROS OU 6 GRAMAS. VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 1 MILILITRO OU 1 GRAMA POR FRASCO	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:840578
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2020 15:11
	Homologação: 25/11/2020 15:11
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.574
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 10,47
Descrição: "ADESIVO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE (PRIMER E ADESIVO JUNTOS) FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA ESMALTE E DENTINA, PARA USO EM RESTAURAÇÕES COM RESINAS COMPOSTAS. O MATERIA PODERÁ SER A BASE DE ÁLCOOL, OU A BASE DE ÁGUA, OU A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO COM 6 MILILITROS OU 6 GRAMAS. VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 1 MILILITRO OU 1 GRAMA POR FRASCO." - MARCA: BIODINAMICA		
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 10,74
Descrição: "7721 - ADESIVO FOTO MASTERBOND DE 5ML BIODINAMICA - ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA DENTINA E ESMALTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM NANOPARTICULAS PRIMER E O ADESIVO SE ENCONTRAM EM UM UNICO FRASCO HIDROFILICO LIBERACAO DE FLUOR A BASE DE ALCOOL COMPOSICAO BISFENOL A GLIDILMETACRILATO 43,79% GRUPOS DIMETACRILATOS 14,42% ALCOOL FLUORETO DE SODIO E CATALISADORES. 1 FRASCO COM 5ML DE MASTER BOND DE.M - MASTER BOND DE F - BIODINAMICA P - NAC RMS: 10298550091"		
	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS L	R\$ 25,41
Descrição: " - ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA 6ML - BOND 2.1 - MAQUIRAADESIVO ODONTOLÓGICOMONO COMPONENTE (PRIMERE ADESIVO JUNTOS)FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARAESMALTE E DENTINA, PARAUSO EM RESTAURAÇÕES COMRESINAS COMPOSTAS. OMATERIA PODERÁ SER A BASEDE ÁLCOOL, OU A BASE DEÁGUA, OU A BASE DE ÁGUA EÁLCOOL. FRASCO COM 6MILILITROS OU 6 GRAMAS.VARIAÇÃO ACEITÁVEL DEMAIS OU MENOS 1 MILILITROOU 1 GRAMA POR FRASCO"		
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 26,05
Descrição: ADESIVO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE (PRIMER E ADESIVO JUNTOS) FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA ESMALTE E DENTINA, PARARESTAU RAÇÕES COM RESINAS COMPOSTAS. A BASE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 5ML (BOND 1)MARCA : MAQUIRA		
	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARE	R\$ 27,32
Descrição: maquira		
	UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MED E HOSPITALARE	R\$ 29,32
Descrição: ADESIVO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE (PRIMER E ADESIVO JUNTOS) FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA ESMALTE E DENTINA, PARA USO EM RESTAURAÇÕES COM RESINAS COMPOSTAS. O MATERIA PODERÁ SER A BASE DE ÁLCOOL, OU A BASE DE ÁGUA, OU A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO C OM 6 MILILITROS OU 6 GRAMAS. VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 1 MILILITRO OU 1 GRAMA POR FRASCO. Ambar / Dentscare FGM / 8017231004 5		
	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: MARCA AMBAR - FGM ANVISA 80172310045 ADESIVO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE PRIMER E ADESIVO JUNTOS FOTOPOLIMERIZÁVEL , PARA ESMALTE E DENTINA, PARA USO EM RESTAURAÇÕES COM RESINAS COMPOSTAS. O MATERIA A BASE DE ETANOL ÁLCOOL. FRASCO COM 6 MILILIT ROS . VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 1 MILILITROOU 1 GRAMA POR FRASCO.		
	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 66,00
Descrição: MARCA: KERR; MODELO: OPTIBOND S 6ML; ANVISA: 10064010081; ADESIVO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE (PRIMER E ADESIVO JUNTO S) FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA ESMALTE E DENTINA, PARA USO EM RESTAURAÇÕES COM RESINAS COMPOSTAS. O MATERIA PODERÁ SER A BASE DE ÁLC OOL, OU A BASE DE ÁGUA, OU A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO COM 6 MILILITROS OU 6 GRAMAS. VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 1 MILILITR O OU 1 GRAMA POR FRASCO.		
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPIT	R\$ 120,00
Descrição: MARCA: SINGLE BOND / 3MVALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIASPRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIA SDESCRIÇÃO: ADESIVO ODONTOLÓGICOMONOCOMPONENTE (PRIMERE ADESIVO JUNTOS)FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARAESMALTE E DENTINA, PARAUSO EM RESTAURAÇÕES COMRESINAS COMPOSTAS. OMATERIA PODERÁ SER A BASEDE ÁLCOOL, OU A BASE DEÁGUA, OU A BASE DE ÁGUA EÁLCOOL. FRASCO CO M 6MILILITROS OU 6 GRAMAS.VARIAÇÃO ACEITÁVEL DEMAIS OU MENOS 1 MILILITROOU 1 GRAMA POR FRASCO.		
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 194,40
Descrição: MARCA MAQUIRA		

Item 3: AGUA DESTILADA GALAO 5L

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	DESCRIÇÃO: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE – EMBALAGEM GALÃO DE 5L - AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE – EMB ALAGEM GALÃO DE 5L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Data: 09/06/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Objeto: Aquisição de material odontológico, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência

SRP: SIM

Identificação: 00005421

Descrição: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE – EMBALAGEM GALÃO DE 5L - AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE – EMBALAGEM GALÃO DE 5L

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: GL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 * VENCEDOR *	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 8,15

Descrição: Descrição não informada

Item 4: AGULHA GENGIVAL CURTA

Preço Estimado: R\$ 45,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,04

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 27 g curta, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,04

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 16/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Agulha odontológica - Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 27 g curta, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:462406
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 38,09

Descrição: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TRIBISELADA E SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ,EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM CX C/100 UND, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRIC AÇÃO, RECOMENDAÇÃO DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA, LOTE E REGISTRO NO MS

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 38,19
--------------------	--	-----------

Descrição: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TRIBISELADA E SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ,EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM CX C/100 UND, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRIC AÇÃO, RECOMENDAÇÃO DE ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA, LOTE E REGISTRO NO MS.

27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,04
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TRIBISELADA E SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ,EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM CX C/100 .

26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 45,29
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: 51103 - AGULHA LONGA C 100 27G DENCOJET DFL - AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, LONGA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 38,1MM, C ALIBRE 27G (0,4MM), BISEL TRIPLO SILICONIZADA; COM MARCAÇÃO DA POSIÇÃO DO BIZEL; POSSUI GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAM PAS DE PLÁSTICO E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. M-DENCOJET F-DFL P-NAC RMS-80141430193



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 46,70

Descrição: Agulha odontológica, material: aço inoxidável silicizado, aplicação: gengival, anestesia, dimensão: 27 g curta, tipo ponta: com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre

Item 5: ALAVANCA SELDIN- RETA

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Alavanca odontológica, material: aço inoxidável, tipo: seldin, características adicionais: reta, tamanho: infantil, referência: nº 2, esterilidade: autoclavável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 19/08/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO JUNTO AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, processado pelo sistema de registro de preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672021 / UASG:987487

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca odontológica, material: aço inoxidável, tipo: seldin, características adicionais: reta, referência: nº 2, esterilidade: autoclavável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,42

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413388

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,45
--------------------	---	-----------

Descrição: "ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413388"

39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,87
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413388

06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,99
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413388 ANVISA: 10401310108

07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 25,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: Alavanca odontológica, material: aço inoxidável, tipo: seldin, características adicionais: reta, referência: nº 2, esterilidade: autoclavável. Código br 04 13388

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,57
--------------------	---	-----------

Descrição: Alavanca odontológica, material: aço inoxidável, tipo: seldin, características adicionais: reta, referência: nº 2, esterilidade: autoclavável

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 34,58
--------------------	---	-----------

Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413388

72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,70
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: "ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, REFERÊNCIA: Nº 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413388"



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 38,05
Descrição: 50-3 - ALAVANCA SELDIM G 2 RETA GOLGRAN - ALAVANCA SELDIM RETA N 2 EM ACO INOX M-GOLGRAN - F-GOLGRAN - P-NAC / RMS- 10401310 094JFINAL		

Item 6: ALGODÃO EM ROLETE PARA USO CLINICO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ALGODÃO HIDRÓFILO, PURO, EM ROLETES, LEVEMENTE ENGOMADO, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UND, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 16/07/2021 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Algodão industrial - ALGODÃO HIDRÓFILO, PURO, EM ROLETES, LEVEMENTE ENGOMADO, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UND, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:462406

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,43

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, PURO, EM ROLETES, LEVEMENTE ENGOMADO, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UND, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,44
--------------------	---	----------

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, PURO, EM ROLETES, LEVEMENTE ENGOMADO, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UND, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,34

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 16/07/2021 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Solução - ROLETE DENTAL CONFECCIONADO EM ALGODÃO PURO, LEVEMENTE ENGOMADO, PCT C/100 UND

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:462406

Lote/Item: /180

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3,80

Descrição: 2426 - ALG ROLETE C 100 32G SSPLUS - ROLINHOS DE ALGODAO C/100 UNIDADES. 32G M-SSPLUS F- BIODONT P-NAC RMS: 80156070010



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,86
Descrição: SOLUÇÃO		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,81
Descrição: ROLETE DENTAL CONFECCIONADO EM ALGODÃO PURO, LEVEMENTE ENGOMADO, PCT C/100 UND		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,81
Descrição: ROLETE DENTAL CONFECCIONADO EM ALGODÃO PURO, LEVEMENTE ENGOMADO, PCT C/100 UND		

Item 7: ANESTESICO PRONTO PARA USO ODONTOLOGICO COM VASO CONSTRITOR

Preço Estimado: R\$ 110,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,45

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/VASO CONSTRICTOR(FELIPRESSINA 0,03 UI/ML) TUBETE COM 1,8 ML EMBALADOS EM CX COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENET MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,45

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 16/07/2021 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Solução - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/VASO CONSTRICTOR(FELIPRESSINA 0,03 UI/ML) TUBETE COM 1,8 ML EMBALADOS EM CX COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENET MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:462406

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 75,81
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/VASO CONSTRICTOR(FELIPRESSINA 0,03 UI/ML) TUBETE COM 1,8 ML EMBALADOS EM CX COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENET MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 76,07
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/VASO CONSTRICTOR(FELIPRESSINA 0,03 UI/ML) TUBETE COM 1,8 ML EMBALADOS EM CX COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENET MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 110,45
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/VASO CONSTRICTOR(FELIPRESSINA 0,03 UI/ML) TUBETE COM 1,8 ML EMBALADOS EM CX COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENET MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 110,45
Descrição: 30830270000 - ANEST CITANEST C 50 DLA PHARMACEUTICAL - ANESTESICO CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN SAL ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3%(54 MG/TUBETE) VASOCONSTRICTOR FELIPRESSINA 0,03 UI/ML (0,054UI/TUBETE) APRESENTACAO 30 MG/ML + 0.03 UI SOLUCAO INJETAVEL CX 50 TUBETES PLASTICOS TRANSPARENTE 1,8 ML M - CITANEST F - DLA PHARMACEUTICAL LTDA P - BRASIL RMS - 109930013		
10.696.932/0001-74	T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 122,45
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/VASO CONSTRICTOR(FELIPRESSINA 0,03 UI/ML) TUBETE COM 1,8 ML EMBALADOS EM CX COM 50 TUBETES, CONSTANDO EXTERNAMENET MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. ANVISA: 109930013		



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 144,62
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/VASO CONSTRICTOR(FELIPRESSINA 0,03 UI/ML) TUBETE COM 1,8 ML		

Item 8: ANESTESICO PRONTO PARA USO ODONTOLOGICO SEM VASO CONSTRICTOR

Preço Estimado: R\$ 118,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,59

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Anestésico local injetável cloridrato de mepivacaína 3% sem vaso constritor, para uso odontológico. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada, acondicionados em tubetes de cristal.Embalagem constando N° do lote, data de fabricação e validade, registro na Anvisa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,59

Órgão: MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

Data: 11/05/2021 08:30

Objeto: Registro de Preço para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Maringá – PR, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras e Logística – SELOG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: ANESTESICO - Anestésico local injetável cloridrato de mepivacaína 3% sem vaso constritor, para uso odontológico. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada, acondicionados em tubetes de cristal.Embalagem constando N° do lote, data de fabricação e validade, registro na Anvisa.

Identificação: N°Licitação:868819

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2021 15:44

Homologação: 14/06/2021 15:44

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 104,38
Descrição: ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO CX COM 50TUBETES DE VIDRO - MEPISV - DFLAnestésico local injetávelcloridrato de mepivacaína 3% em vaso constritor, para usodontológico. Caixa com 50tubetes de 1,8 ml cada,acondicionados em tubetesde cristal.Embalagemconstando N° do lote, data defabricação e validade,registro na Anvisa.Registro M.S.: 1017700300015 - 08/22Procedência: NACIONAL		
	IN-DENTAL PROD ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARE	R\$ 108,55
Descrição: Anestésico local injetável cloridrato de mepivacaína 3% sem vaso constritor, para uso odontológico. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada, acondicionados em tubetes de cristal.Embalagem constando N° do lote, data de fabricação e validade, registro na Anvisa. Mepisv / DFL		
	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 118,59
Descrição: MARCA: DFL; MODELO: MEPISV 3%; Anestésico local injetável cloridrato de mepivacaína 3% sem vaso constritor, para uso odontológico. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada, acondicionados em tubetes de cristal.Embalagem constando N° do lote, data de fabricação e validade, registro na Anvisa		
	MAXIMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS ODONTOLOGI	R\$ 118,59
Descrição: Anestésico local injetável cloridrato de mepivacaína 3% sem vaso constritor, para uso odontológico. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada, acondicionados em tubetes de cristal.Embalagem constando N° do lote, data de fabricação e validade, registro na Anvisa. DFL		
	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L	R\$ 118,59
Descrição: Registro de Preço para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Maringá - P R, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras e Logística - SELOG. MARCA DFL -		
	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 118,69
Descrição: 51001 - ANEST MEPISV 3 SV C 50 DFL - ANESTESICO CLORIDRATO MEPIVACAINA 3 SEM VASO-CONSTRICTOR 50 TUBETES. CONTÉM 30MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA, ISENTA DE METILPARABENO, TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.M - MEPISV F - DFL P - NAC RMS - 101770030		
	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 127,00
Descrição: Anestésico local injetável cloridrato de mepivacaína 3% sem vaso constritor, para uso odontológico. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada, acondicionados em tubetes de cristal.Embalagem constando N° do lote, data de fabricação e validade, registro na Anvisa.MARCA:MEPISV / DFL / NAC MS: 1017700300041.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	R\$ 127,00
Descrição: Anestésico local injetávelcloridrato de mepivacaína 3%sem vaso constritor, para usoodontológico. Caixa com 50tubetes de 1,8 ml cada,acondicionados em tubetes decristal.Embalagem constando N°do lote, data de fabricação evalidade, registro na Anvisa. DFL		
	ODONTOSUL LTDA	R\$ 127,00
Descrição: 6 100 CX Anestésico local injetável cloridrato de mepivacaína 3% sem vaso constritor, para uso odontológico. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada, acondicionados em tubetes de cristal.Embalagem constando N° do lote, data de fabricação e validade, registro na Anvisa. MEPIVS / DFL		

Item 9: BANDEJA AÇO INOX 22 X 9 X 1,5CM

Preço Estimado: R\$ 32,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	IDEAL PARA ACONDICIONAR E LEVAR INSTRUMENTAIS À AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TRATAMENTO EXTRA ANTIOXIDAÇÃO. FABRICADO CONFORME AS NORMAS DA ABNT. GARANTIA 10 ANOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,54

Órgão: MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

Data: 07/05/2021 08:00

Objeto: REGISTRO PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS A ATENDER OS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BANDEJA ACO INOX-USO MEDICO - BANDEJA DE INÓX (22 X 12 X 1,5CM)
Produzido em aço inoxidável, dimensões: 22 x 12 x 1,5 cm, com tratamento extra contra oxidação. Fabricado conforme as normas da abnt.Garantia de 10 anos.

Identificação: N°Licitação:865909

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2021 10:47

Homologação: 15/06/2021 10:47

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 * VENCEDOR *	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 32,50
Descrição: OFERECEMOS: BANDEJA 22X12X1,5 CM EM AÇO INOXMARCA: FAMI ITÁMODELO: 231036FABRICANTE: FAMI ITÁPROCEDENCIA: NACIONALANVI SA: ISENT0		
	VITORIA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	R\$ 32,57
Descrição: Conforme instrumento convocatório		

Item 10: BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1013

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,NUMERO 1013, ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICOQUIMICO,EMBALADO INDIVIDUAL,C ONTENDO EXTERNAMENTE NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 05/05/2021 13:30

Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de consumo odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:988453



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Descrição: Auditoria Técnica de Procedimentos - Odontologia - BROCA ALTA ROTAÇÃO

1013 MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL

CatSer: 8753 - Auditoria técnica de procedimentos - odontologia

Lote/Item: 4/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,04
* VENCEDOR *		

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,66

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Data: 02/02/2021 10:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de materiais de consumo e permanentes diversos, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender o Ambulatório do Tribunal de Justiça, Fórum de Cuiabá, Fórum de Várzea Grande e consultório do Sinjusmat em Cuiabá, conforme Termo de Referência anexo ao Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:925007

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2021 08:34

Homologação: 08/03/2021 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,66
* VENCEDOR *		

Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,NUMERO 1013,ESTERELIZAVEL EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO,EMBALADO INDIVIDUAL,CONTENDO EXTERNAMENTE NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA N 08/2020 ANEXO AO EDITAL

Item 11: BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1014

Preço Estimado: R\$ 3,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,NUMERO 1014, ESTERELIZAVEL EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,01

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Data: 02/02/2021 10:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de materiais de consumo e permanentes diversos, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender o Ambulatório do Tribunal de Justiça, Fórum de Cuiabá, Fórum de Várzea Grande e consultório do Sinjusmat em Cuiabá, conforme Termo de Referência anexo ao Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:925007

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2021 08:34

Homologação: 08/03/2021 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Descrição: CALIBRE DE PONTA DE BROCA - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,NUMERO 1014,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICOQUIMICO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE , CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA N 08/2020 ANEXO AO EDITAL

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MT

CatMat: 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,01

Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO,DIAMANTADA,ESFERICA,NUMERO 1014,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE

Item 12: BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1015

Preço Estimado: R\$ 2,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ALTA-ROTACAO,, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1015, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,67

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Data: 02/02/2021 10:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de materiais de consumo e permanentes diversos, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender o Ambulatório do Tribunal de Justiça, Fórum de Cuiabá, Fórum de Várzea Grande e consultório do Sinjusmat em Cuiabá, conforme Termo de Referência anexo ao Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:925007

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2021 08:34

Homologação: 08/03/2021 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: CALIBRE DE PONTA DE BROCA - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1015, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS,EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA N 08/2020 ANEXO AO EDITAL

CatMat: 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,67

Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA-ROTACAO,, DIAMANTADA, ESFERICA, NUMERO 1015, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Item 13: BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1016

Preço Estimado: R\$ 1,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MATERIAL:ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFERICA , TIPO HASTE:HASTE REGULAR\, TIPO CORTE:CORTE MEDIO \, NUMERACAO AMERICANA:1016	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,97



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 09/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana: 1016	SRP: SIM
CatMat: 402949 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:682021 / UASG:987547
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2021 08:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,63
Descrição: 402949 BROCAS Nº 1014 - HL		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,66
Descrição: 402949 BROCAS Nº 1014 - HL		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1,92
Descrição: 10 103 1014HL - BROCA DIAMA FG MIC 1014HL MICRODONT - BROCA DIAMANTADA 1014HL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015FINAL		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,02
Descrição: 402949 BROCAS Nº 1014 - HL		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 2,03
Descrição: 402949 BROCAS Nº 1014 - HL		
07.531.955/0001-14	POUL SORENSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,10
Descrição: 402947 BROCAS Nº 1014 hl		

Item 14: BROCA PARA ACABAMENTO EM RESINA 3195 –CHAMA DE VELA

Preço Estimado: R\$ 15,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA - USO ODONTOLOGICO - BROCA SHOFU CHAMA - Para acabamento de resina, ponta em formato de chama, cor branca, dura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,21

Órgão: MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	Data: 18/09/2020 08:00
Objeto: REGISTRO PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS/INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTOS AOS MUNÍCIPIES NOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES	Modalidade: Pregão
Descrição: BROCA - USO ODONTOLOGICO - BROCA SHOFU CHAMA - Para acabamento de resina, ponta em formato de chama, cor branca, dura.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:833206
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2020 10:50
	Homologação: 29/10/2020 10:50
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.462/0001-80 * VENCEDOR *	DENT MEDIC LTDA	R\$ 15,20
Descrição: MARCA: AMERICAN BURRS		
	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 15,22
Descrição: " - PONTA DE POLIMENTO TIPO SHOFU FG FORMATO CHAMA DE VELA REF PW 1114 - DH PROBRUCA SHOFU CHAMA - Para acabamento deresin a, ponta em formato de chama, cor branca, dura."		

Item 15: CABO INOX PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO CONVEXO

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CABO PARA ESPELHO, uso odontológico, em aço inox, rosqueável, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data e fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Órgão: MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO

Data: 17/03/2021 09:00

Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de materiais; equipamentos e insumos odontológicos visando a melhoria dos serviços de odontologia do Município de Elísio Medrado, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:858360

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2021 12:45

Homologação: 12/04/2021 12:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 45

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 * VENCEDOR *	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,44
Descrição: 2 CABO PARA ESPELHO, uso odontológico, em aço inox, rosqueável, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data e fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 45 Unidades R\$ 4,48 R\$ 201,60 SAME		
	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 4,45
Descrição: "CABO PARA ESPELHO, uso odontológico, em aço inox, rosqueável, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data e fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde." UND 45 PREVEN R\$ 4,48 R\$ 201,60		
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,48
Descrição: CABO PARA ESPELHO, uso odontológico, em aço inox, rosqueável, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data e fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA: ABC		

Item 16: CAMARA ESCURA PARA REVALÇÃO PELICULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLOGICAS

Preço Estimado: R\$ 240,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILME PERIAPICAL - Indica da para revelação de filmes odontológicos periapicais, caixa moldada em poliestireno de alto impacto, parte interna preta sem brilho.	



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
[token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE

Data: 30/07/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE/SE E EM ATENDIMENTO A PORTARIA GM / MS 3.473 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020 (COVID19).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26406

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILME PERIAPICAL - Indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILME PERIAPICAL - Indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais, caixa moldada em poliestireno de alto impacto, parte interna preta sem brilho.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.214/0001-41 * VENCEDOR *	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 230,00
Descrição: Descrição não informada		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 232,76
Descrição: Descrição não informada		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada		
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 456,00
Descrição: Descrição não informada		
27.607.032/0001-06	BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 740,79
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: CIMENTO OBTURADOR ENDONDONTICO

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 21/07/2021 09:00

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender às necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco (DSEI-PE)..

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:257047

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2021 15:25

Homologação: 16/08/2021 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pote 25,00 G

UF: PE

Descrição: Cimento odontológico - Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,99

Descrição: Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única. Pote 25g.



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 6,02
Descrição: "Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única. Pote 25g."		
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,58
Descrição: Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única. Pote 25g. ANVISA: 80322400027		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,81
Descrição: Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,50
Descrição: Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única. Pote 25g.		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única		

Item 18: CIMENTO RESTAURADOR DE IONOMERO DE VIDRO KIT

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR MODELO KETAC-MOLAR(AUTOPRESA). KIT C/1 PÓ DE 12,5G, 1 LÍQUIDO D E 8,5ML, 1 COLHERDOSADORA, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COR A3. UNIDADE DE MEDIDA: KIT.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF

Data: 01/07/2021 00:00

Objeto: Aquisição de materiais para consumo no Serviço Odontológico, com fornecimento imediato, conforme as especificações e demais condições constantes do Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR MODELO KETAC-MOLAR(AUTOPRESA). KIT C/1 PÓ DE 12,5G, 1 LÍQUIDO DE 8,5ML, 1 COLHERDOSADORA, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COR A3. UNIDADE DE MEDIDA: KIT.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 200200

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150239 - PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA , PEÇA/ACESSÓRIO/SUPRIMENTO ETIQUETADORA NOME

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR MODELO KETAC-MOLAR(AUTOPRESA). KIT C/1 PÓ DE 12,5G, 1 LÍQUIDO DE 8,5ML, 1 COLHER DOSADORA, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COR A3. UNIDADE DE MEDIDA: KIT.

Item 19: COLGADURA PARA PELICULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICAS

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Colgadura simples individual - Colgadura simples individual, em aço inox, para radiografia odontológica	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,04



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PINHÃO/SE

Objeto: Registro de preços para fornecimento eventual e futuro de material odontológico para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde para os exercícios alcançados (Itens cancelados e fracassados do Pregão Eletrônico nº 05/2021 (FMS).

Descrição: Colgadura simples individual - Colgadura simples individual, em aço inox, para radiografia odontológica.

Data: 30/07/2021 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26646

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.214/0001-41 * VENCEDOR *	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 8,09
Descrição: Descrição não informada		
27.607.032/0001-06	BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,09
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: COMPRESSA DE GAZE PARA USO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	gaze 100% algodão, estéril, de uso único descartável, com filamento radiopaco, hidrófila, dobradas para dentro, dimensões fechadas de 10cm x 10cm densidade de 13 fios por cm2. Seguir NBR 13843. Apresentação: Embalagem Primária: pacotes com 10 unidades, acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril e epirogênica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais com o nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagens primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A presente licitação tem por objeto implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico-hospitalar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: BANDEJA DE AÇO - Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual, conforme especificações do edital.

CatMat: 71145 - BANDEJA DE ACO

Data: 24/09/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:802020 / UASG:450996

Lote/Item: /146

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 11:56

Homologação: 29/12/2020 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.118.004/0001-37 * VENCEDOR *	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,98
Descrição: "Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual."		
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,10
Descrição: COMPRESSA PARA CURATIVO ESTÉRIL 15CM X 30CM		
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,16
Descrição: Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual.		
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,20
Descrição: Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual.		
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 1,47
Descrição: "Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual."		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,72
Descrição: Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual, conforme especificações do edital.		
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 1,74
Descrição: "COMPRESSA CHUMACO 15 X 30CM ESTERIL - MEDIHOUSE O curativo cirúrgico estéril Medi House é fabricado com manta de algodão hidrófilo puro, envolto por tecido de gaze de baixa densidade de fios, inodoro e insípido. É indicado em procedimentos onde há grande quantidade de exsudatos ou sangramento. Se trata na limpeza e aplicação de uma cobertura em uma ferida, quando necessário, com finalidade de promover a rápida cicatrização e prevenir contaminação e infecção. O curativo cirúrgico estéril é um produto médico hospitalar de uso único - Destruir após o uso - Proibido reprocessar. A esterilização das compressas de curativo cirúrgico estéril, tanto pode ser feita por autoclave, à óxido de etileno ou raio gama. Conservar em local seco, limpo e fresco. Composição: 100% Algodão Validade: 05 anos a partir da data de fabricação. Medidas : 15 x 30 cm - Dimensões abertas 15cmx60cm INSTRUÇÕES DE USO: Aplicar na área a ser tratada de acordo com a indicação de uso. PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO: Armazenar em Local Seco e Arejado. COMPOSIÇÃO: 100% Algodão CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL REGISTRO MS 10181820021 FABRICANTE: MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA - BRASIL"		
27.311.107/0001-07	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,79
Descrição: Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual. RMS 81855830003		
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,82
Descrição: Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual, conforme especificações do edital.		
12.942.081/0001-28	DANIELE DAGIOS	R\$ 3,04
Descrição: Compressa de gaze algodoadada. Estéril. Medida: 15cmX30cm (quinze por trinta centímetros). Constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila. Pronto para uso, a finalidade é o tratamento de feridas altamente exsudativas e à cobertura de incisões pós-operatórias. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Apresentação: embalagem unitária individual. Modelo: Compressa de Gaze Algodoadada Fabricante: CREMER S/A Procedência: Brasil Registro MS: 10071150048		



Item 21: ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA HASTE LONGA

Preço Estimado: R\$ 10,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM GERAL COM A FINALIDADE DE CORTAR TECIDOS E RETIRADAS DE PARTE S MOLES (DENTINA), CONFORME AS TÉCNICAS CIRÚRGICAS OU CRITÉRIOS DO DENTISTA. MODELO: Nº 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 07/07/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos para suprir os centros de especialidades odontológicas e laboratório regional de prótese das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Santarém-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Escavador - uso odontológico - Escavador - uso odontológico, material: aço inoxidável, formato: duplo, característica adicional: p, dentina, modelo: nº 18, esterilidade: autoclavável

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:927446

Lote/Item: /233

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/07/2021 16:42

Homologação: 23/07/2021 17:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,80

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18

19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,24
--------------------	------------------------	----------

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18

34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	R\$ 10,48
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18

26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 10,49
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: 73-141 - COLHER DENTINA ESCAV GG 18 DUPLO GOLGRAN - COLHER DENTINA ESCAVADOR DUPLO N 18. LINHA GG CABO REDONDO M - LINHA GG - F-GOLGRAN - P-NAC / RMS- 10401310087

37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,42
--------------------	---	-----------

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18 REGISTRO:10401310082

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,93
--------------------	---	-----------

Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18

Item 22: ESPATULA N 24 SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 14,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESPÁTULA SIMPLES 24 PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Data: 17/05/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO EM FUNÇÃO DE AUMENTO DE DEMANDA (UM CONSULTÓRIO/DENTISTA A MAIS QUE NO ANO ANTERIOR)

SRP: NÃO

Identificação: 3792021



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Descrição: ESPÁTULA SIMPLES 24 PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ODONTOLÓGICOS. - ESPÁTULA SIMPLES 24 PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ODONTOLÓGICOS.

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: 191.37.136.84:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,60

Descrição: Descrição não informada

Item 23: ESPATULAS AÇO INOX DE IRSENÇÃO DE RESINA

Preço Estimado: R\$ 35,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,82

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	INSTRUMENTO UTILIZADO PARA ESCULTURA E INSERÇÃO DE RESINA NOS PROCEDIMENTOS DE RESTAURAÇÃO. INSTRUMENTO NÃO CORTANTE, NÃO ARTICULADO, PRODUZIDO EM AÇO INOX. MODELO: N° 05	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,82

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Data: 09/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de Insumos odontológicos - Não Homologados no Processo 229/2020 e Pregão 064/2020 e Instrumentais odontológicos, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados aos Departamentos de Atenção Especializada e Básica, durante o período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:926809

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 25,20

Descrição: Espátula metálica para resina nº 0,5 - aço inoxidável AISI 420 NBR ISO 7153-1

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 35,64
--------------------	---	-----------

Descrição: Espátula metálica para resina nº 0,5 - aço inoxidável AISI 420 NBR ISO 7153-1

02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 36,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Espátula odontológica, material: aço inoxidável com pontas em titânio, modelo: nº 05, tipo uso: p, aplicação e escultura de resina composta, características adicionais: duplo, cabo c, silicone, esterilização: autoclavável

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 36,04
--------------------	--	-----------

Descrição: Espátula metálica para resina nº 0,5 - aço inoxidável AISI 420 NBR ISO 7153-1



Item 24: ESPELHO ODONTOLOGICO CONVEXO

Preço Estimado: R\$ 2,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	AUTO CLAVÁVEL - ESPELHOS BUCAIS ODONTOLÓGICOS N°5, AUTO CLAVÁVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/04/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material odontológico para o Departamento de Saúde do Município de Guapiaçu/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ESPELHOS BUCAIS ODONTOLÓGICOS N°5, AUTO CLAVÁVEL - ESPELHOS BUCAIS ODONTOLÓGICOS N°5, AUTO CLAVÁVEL

Identificação: 00004221

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,26

Descrição: Descrição não informada

Item 25: FIXADOR ODONTOLOGICO PRONTO PARA USO

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FIXADOR RADIOLOGICO ODONTOLÓGICO PRONTO PARA USO 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

Data: 24/06/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FIXADOR RADIOLOGICO ODONTOLÓGICO PRONTO PARA USO 500 ML - FIXADOR RADIOLOGICO ODONTOLÓGICO PRONTO PARA USO 500 ML

Identificação: 00007321

Lote/Item: 1/127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 * VENCEDOR *	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 10,30

Descrição: Descrição não informada



Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Os encaixes não deverão ter buracos, ou frestas, para evitar o acúmulo de detritos que poderão provocar manchas ou corrosão. Os encaixes também não poderão ser muito justos, a ponto de dificultar a abertura do instrumento, ou muito folgados, a ponto de dificultar a apreensão dos dentes. As peças não poderão ter cantos vivos que possam ferir os pacientes ou cortar as luvas dos cirurgiões.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 19/08/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO JUNTO AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, processado pelo sistema de registro de preços..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:672021 / UASG:987487

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 150, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes superiores, tipo uso: autoclavável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 66,83
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413523		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 66,85
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR0413523		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,00
Descrição: "FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413523"		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 68,40
Descrição: Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 150, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes superiores, tipo uso: autoclavável		
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 69,00
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 69,97
Descrição: "FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413523"		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 77,00
Descrição: Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 150, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes superiores, tipo uso: autoclavável. Código br 0413523		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 89,89
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. CÓDIGO BR 0413523		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 113,61
Descrição: 83-16 - FORCEPS ADULTO BOTICAO G 150 GOLGRAN - FORCEPS ADULTO TIPO BOTICAO N 150 EM ACO INOX MARCA - GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDENCIA - PAQUISTAO RMS - 10401310095FINAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,00



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de materiais odontológicos, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 150, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes superiores, tipo uso: autoclavável

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980507

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 * VENCEDOR *	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 72,23
Descrição: Foceps adulto n@150.MARCA: GOLGRAN; FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA; REGISTR O ANVISA: 10401310111; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.		
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 74,00
Descrição: Foceps adulto n@150		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 75,00
Descrição: Foceps adulto n@150 REGISTRO ANVISA N° 10304850055		
07.332.016/0001-40	CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 89,00
Descrição: Foceps adulto n@150		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: Foceps adulto n@150 - Marca: GOLGRAN - Modelo:83-16. - Registro MS: 10401310111		
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 150, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes superiores, tipo uso: autoclavável		

Item 27: FORCEPS N 16

Preço Estimado: R\$ 89,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 16, características adicionais: molares inferiores ambos os lados	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,98

Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Data: 05/08/2021 08:00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 16, características adicionais: molares inferiores ambos os lados

SRP: SIM

CatMat: 432452 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:982869

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.937.997/0001-95 * VENCEDOR *	ADMILSON JUNIO DOS SANTOS DUARTE	R\$ 85,00
Descrição: FÓRCEPS 16 -- Indicado para molares inferiores, ambos os lados, (chifre de touro). Cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de Aço inoxidável. Esterilizável		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 89,98
Descrição: FÓRCEPS 16 -- Indicado para molares inferiores, ambos os lados, (chifre de touro). Cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de Aço inoxidável. Esterilizável		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 102,54
Descrição: FÓRCEPS 16 -- Indicado para molares inferiores, ambos os lados, (chifre de touro). Cabo anatômico contendo inscrição do número e marca; extremidade de superfície irregular; confeccionado de Aço inoxidável. Esterilizável - Marca: GOLGRAN - Modelo:83-20. - Registro MS: 10401310111		

Item 28: FORCEPS N 17

Preço Estimado: R\$ 77,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,91

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 17, aplicação: uso odontológico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,91

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de barra do garças mt	Data: 16/07/2021 08:40
Objeto: Futura e eventual aquisição de instrumentais de odontologia para atender as UBS - Unidade Básicas de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 17, aplicação: uso odontológico	SRP: SIM
CatMat: 378164 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:926617
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.647.921/0001-50 * VENCEDOR *	SAVIO DUARTE DORILEO	R\$ 51,50
Descrição: Fórceps odontológico, aço inoxidável, adulto, 17, uso odontológico.		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 61,90
Descrição: Fórceps odontológico, aço inoxidável, adulto, 17, uso odontológico.		
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 77,91
Descrição: Fórceps odontológico, aço inoxidável, adulto, 17, uso odontológico		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 110,30
Descrição: 83-22 - FORCEPS ADULTO BOTICAO G 17 GOLGRAN - FORCEPS BOTICAO ADULTO N 17 COD:00408 MARCA - GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDENCIA - PAQUISTAO RMS - 10401310095		
17.252.670/0001-06	VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 110,34
Descrição: Fórceps odontológico, aço inoxidável, adulto, 17, uso odontológico.		



Item 29: FORCEPS N 18R

Preço Estimado: R\$ 72,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de material de consumo odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável

Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:926486

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 60,05
Descrição: FORCEPS adulto nº 18 L		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 60,36
Descrição: Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 68,25
Descrição: FORCEPS adulto nº 18 L		
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 69,00
Descrição: FORCEPS adulto nº 18 L REG. ANVISA 81563630018		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 75,15
Descrição: 168 5 UND FORCEPS adulto nº 18 L GOLGRAN / GOLGRAN		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 75,16
Descrição: 83-27 - FORCEPS ADULTO BOTICAO G 18L GOLGRAN - FORCEPS BOTICAO ADULTO N 18L MARCA - GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDE NCIA - PAQUISTAO RMS - 10401310095JFINAL		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 89,87
Descrição: FORCEPS adulto nº 18 L		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 134,50
Descrição: Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável		

Item 30: FORCEPS N°151

Preço Estimado: R\$ 93,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 151, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes inferiores, tipo uso: autoclavável	



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG**Data:** 19/07/2021 09:00**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo e instrumentais odontológicos para o Sesc em Minas, conforme especificações constantes no Edital e Anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Fórceps odontológico** - Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 151, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes inferiores, tipo uso: autoclavável**Identificação:** N°Pregão:632021 / UASG:926483**Lote/Item:** /44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 57,00
Descrição: "Fórceps N° 151 - Unidade. Instrumento indicado para exodontia de pre- molares, incisivos e raízes inferiores (Adulto ou infantil). Deve ser fabricado em aço inox. Autoclavável. Marca de referência: Quinelato ou equivalente, similar ou de melhor qualidade."		
29.220.512/0001-45	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 67,00
Descrição: Forceps N° 151		
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 67,58
Descrição: "Fórceps N° 151 - Unidade. Instrumento indicado para exodontia de pre molares, incisivos e raízes inferiores (Adulto ou infantil). Deve ser fabricado em aço inox. Autoclavável. Marca de referência: Quinelato ou equivalente, similar ou de melhor qualidade." Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT ANVISA: 81563630018		
08.297.473/0001-04	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 81,04
Descrição: FORCEPS		
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 151, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes inferiores, tipo uso: autoclavável - RMS 81179740001/ PAQUISTÃO		
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 102,38
Descrição: Fórceps N° 151 - Unidade. Instrumento indicado para exodontia de pre-molares, incisivos e raízes inferiores (Adulto ou infantil). Deve ser fabricado em aço inox. Autoclavável. Marca de referência: Quinelato ou equivalente, similar ou de melhor qualidade. anvisa 10301950026		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 107,13
Descrição: Fórceps N° 151 - Unidade. Instrumento indicado para exodontia de pre-molares, incisivos e raízes inferiores (Adulto ou infantil). Deve ser fabricado em aço inox. Autoclavável. Marca de referência: Quinelato ou equivalente, similar ou de melhor qualidade.		
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 110,00
Descrição: Forceps N° 151		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 113,61
Descrição: 83-18 - FORCEPS ADULTO BOTICAO G 151 GOLGRAN - FORCEPS ADULTO BOTICAO N 151 EM ACO INOX MARCA - GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDENCIA - PAQUISTAO RMS - 10401310095		
01.072.992/0001-25	EXATECH - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 137,93
Descrição: Forceps N° 151 RMS : 10230390036		

Item 31: FORCEPS N18L

Preço Estimado: R\$ 72,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 I, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 17/08/2021 09:00

Objeto: Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de material de consumo odontológico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fôrceps odontológico - Fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável

Identificação: N°Pregão:802021 / UASG:926486

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 60,05
Descrição: FORCEPS adulto nº 18 L		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 60,36
Descrição: Fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: aut oclavável		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 68,25
Descrição: FORCEPS adulto nº 18 L		
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 69,00
Descrição: FORCEPS adulto nº 18 L REG. ANVISA 81563630018		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 75,15
Descrição: 168 5 UND FORCEPS adulto nº 18 L GOLGRAN / GOLGRAN		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 75,16
Descrição: 83-27 - FORCEPS ADULTO BOTICAO G 18L GOLGRAN - FORCEPS BOTICAO ADULTO N 18L MARCA - GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDE NCIA - PAQUISTAO RMS - 10401310095\FINAL		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 89,87
Descrição: FORCEPS adulto nº 18 L		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 134,50
Descrição: Fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18 l, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: aut oclavável		

Item 32: Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Litros	desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/07/2021 00:00

MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material odontológicos (Consumo)

SRP: NÃO

Descrição: SOLUCAO CONTROLE - SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% / DESINFETANTE E ANTISSÉPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2021 / UASG: 160501

Lote/Item: 80/1

Ata: N/A

CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Litro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,00

Descrição: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% / DESINFETANTE E ANTISSEPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.

Item 33: KIT ALAVANCA SELDIN – 1L 1R

Preço Estimado: R\$ 82,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ALAVANCA SELDIN ADULTO, KIT COM 3 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 18/09/2020 08:31

Objeto: Contratação de empresa especializada para Registro de Preços visando eventuais e futuras aquisições de material odontológico destinado às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cafelândia, conforme especificação completa no Termo de Referência (Anexo I) do presente Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652020 / UASG:987985

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 16:43

Homologação: 09/10/2020 08:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.076/0001-74 * VENCEDOR *	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 43,00

Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO, KIT COM 3 UNIDADES. (REFERÊNCIA: GOLGRAN - OU OUTRO DE DESEMPENHO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.)

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,04
--------------------	---	-----------

Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO, KIT COM 3 UNIDADES. (REFERÊNCIA: GOLGRAN - OU OUTRO DE DESEMPENHO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.)

20.712.427/0001-20	I9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA	R\$ 70,90
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: "ALAVANCA SELDIN ADULTO, KIT COM 3 UNIDADES. (REFERÊNCIA: GOLGRAN - OU OUTRO DE DESEMPENHO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.)

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 73,45
--------------------	--	-----------

Descrição: alavanca seldin adulto, kit com 3 unidades. (referência: golgran - ou outro de desempenho e qualidade igual ou superior.)

26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 82,92
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: ALA002 - JG ALAVANCA SELDIN C 3 ADULTO FAVA - ALAVANCA SELDIN ADULTO JOGO COM 3 UNIDADES 2 RETA 1R DIREITA 1L ESQUERDA ALA0 02 M FAVA F FAVA P NAC RMS: 10317690025

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 87,68
--------------------	---	-----------

Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO, KIT COM 3 UNIDADES. (REFERÊNCIA: GOLGRAN - OU OUTRO DE DESEMPENHO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.)

37.604.787/0001-00	MARLI CARDOSO DOS SANTOS 01950009513	R\$ 87,68
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Alavanca seldin adulto, kit com 3 unidades.



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 87,68
Descrição: - ALAVANCA SELDIN ADULTO COM 3UN - MILLENNIUM ALAVANCA SELDIN ADULTO, KIT COM 3 UNIDADES. (REFERÊNCIA: GOLGRAN - OU OUTRO DE DESEMPENHO E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.)		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,00
Descrição: ALAVANCA SELDIN ADULTO, KIT COM 3 UNIDADES.		

Item 34: KIT BROCA DIAMANTADA PARA CONFECCÃO DE CAVIDADE EM DENTES PERMANETES PARA USO RESTAURADOR DE RESINA

Preço Estimado: R\$ 107,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	KIT COM 7 (SETE) PONTAS DIAMANTADAS De Acabamento Fino, Sendo As Brocas N. (1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195).(UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,78

Órgão:	MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS	Data:	01/10/2020 12:30
Objeto:	FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Pregão
Descrição:	PONTAS DE ACABAMENTO PARA USO ODONTOLOGICO - KIT DE ACABAMENTO GRANA FINA.KIT DE BROCA DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE MATERIAL RESTAURADOR. ESTERILIZÁVEL. COMPOSTO POR 7 BROCAS DIAMANTADAS, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO FINA (COR DOURADO). LOTES GRAVADOS NAS HASTES. APRESENTAÇÃO: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL COM 7 BROCAS DE NÚMEROS: 1112F, 3118F, 3168F, 1090F, 3195F, 2135F, 1093F. FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS DATA DE ENTREGA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºLicitação:833643
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/10/2020 17:10
		Homologação:	23/10/2020 17:10
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	50
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS	R\$ 75,54
* VENCEDOR *	EIRELI	

Descrição: 1 "KIT DE ACABAMENTO GRANA FINA.KIT DE BROCA DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE MATERIAL RESTAURADOR. ESTERILIZÁVEL. COMPOSTO POR 7 BROCAS DIAMANTADAS, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO FINA (COR DOURADO). LOTES GRAVADOS NAS HASTES. APRESENTAÇÃO: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL COM 7 BROCAS DE NÚMEROS: 1112F, 3118F, 3168F, 1090F, 3195F, 2135F, 1093F. FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS DATA DE ENTREGA." - MARCA: 3R/MICRODONT2 "KIT DE ACABAMENTO GRANA ULTRAFINA.KIT DE BROCA DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA A CABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA. ESTERILIZÁVEL. COMPOSTO POR 7 BROCAS DIAMANTADAS, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO ULTRAFINA (COR PRATA). LOTES GRAVADOS NAS HASTES. APRESENTAÇÃO: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL COM 7 BROCAS DE NÚMEROS: 1112FF, 3118FF, 3168FF, 1090FF, 3195FF, 2135FF, 1093FF. FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS DATA DE ENTREGA." - MARCA: 3R/MICRODONT

DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 75,56
------------------------	-----------

Descrição: 1 - KIT BROCA C 7 FINA 6006 FAVAKIT PONTAS DIAMANTADAS P/RESINA COMPOSTA 6006 GRANA FINA C/7 BROCAS (1112F, 3118F, 3168F, 1190F, 3195F, 2135F, 1093F) DOURADACOM BROQUEIRO ACRILICOM - FAVA F - FAVA P - NAC RMS - 103176900162 - KIT BROCA C 7 ULTRAFINA 6008 FAVAKIT BROCA DIAMANTADA P/POLIMENTO RESINA GRANA ULTRA-FINA, PATEADA C/7 PONTA (1112FF, 3118FF, 3168FF, 1190FF, 3195FF, 2135FF, 1093FF) COM BROQUEIRO ACRILICO M - FAVA F - FAVA P - NAC RMS - 10317690016

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 140,00
--	------------

Descrição: 01 50 KT " - KIT PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA FINO 7UN - MICRODONTKIT DE ACABAMENTO GRANA FINA.KIT DE BROCA DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE MATERIAL RESTAURADOR. ESTERILIZÁVEL. COMPOSTO POR 7 BROCAS DIAMANTADAS, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO FINA (COR DOURADO). LOTES GRAVADOS NAS HASTES. APRESENTAÇÃO: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL COM 7 BROCAS DE NÚMEROS: 1112F, 3118F, 3168F, 1090F, 3195F, 2135F, 1093F. FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS DATA DE ENTREGA." - KIT PONTA DIAMANTADA A CABAMENTO DE RESINA ULTRAFINO 7UN - MICRODONTKIT DE ACABAMENTO GRANA ULTRAFINA.KIT DE BROCA DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA A CABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA. ESTERILIZÁVEL. COMPOSTO POR 7 BROCAS DIAMANTADAS, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO ULTRAFINA (COR PRATA). LOTES GRAVADOS NAS HASTES. APRESENTAÇÃO: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL COM 7 BROCAS DE NÚMEROS: 1112FF, 3118FF, 3168FF, 1090FF, 3195FF, 2135FF, 1093FF. FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS DATA DE ENTREGA."



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 240,00

Descrição: KIT DE ACABAMENTO GRANA FINA. KIT DE BROCA DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE MATERIAL RESTAURADOR. ESTERILIZÁVEL. COMPOSTO POR 7 BROCAS DIAMANTADAS, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO FINA (COR DOURADO). LOTES GRAVADOS NAS HASTES. APRESENTAÇÃO: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL COM 7 BROCAS DE NÚMEROS: 1112F, 3118F, 3168F, 1090F, 3195F, 2135F, 1093F. KIT DE ACABAMENTO GRANA ULTRAFINA. KIT DE BROCA DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA. ESTERILIZÁVEL. COMPOSTO POR 7 BROCAS DIAMANTADAS, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO ULTRAFINA (COR PRATA). LOTES GRAVADOS NAS HASTES. APRESENTAÇÃO: BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL COM 7 BROCAS DE NÚMEROS: 1112FF, 3118FF, 3168FF, 1090FF, 3195FF, 2135FF, 1093FF

Item 35: KIT PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO EM RESINA

Preço Estimado: R\$ 65,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,91

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DESCRIÇÃO:	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,91

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 16/06/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material odontológico.

SRP: SIM

Descrição: Broca wídia - KITS DE BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, KIT COM 7 (SETE) PONTAS DIAMANTADAS De Acabamento Fino, Sendo As Brocas N. (1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195).(UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT)

Identificação: N°Pregão:772021 / UASG:453187

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 90743 - BROCA WIDIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Conjunto

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 65,91

Descrição: KITS DE BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, KIT COM 7 (SETE) PONTAS DIAMANTADAS De Acabamento Fino, Sendo As Brocas N. (1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195).

Item 36: KIT RESINA COMPOSTA CORES A2, A3, A3,5, A4

Preço Estimado: R\$ 109,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,39

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Resina Macia para Reembasamento provisório recondicionamento de tecidos, composto de pó de polimetacrilato de etila, líquido de Álcool desnaturado e plastificante e glaze líquido de polimetacrilato de etila. Kit contendo aproximadamente 40 g de Resina, 40 ml de Líquido, 8 ml de Glaze e Acessórios. Cores diversas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Data: 02/08/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material destinado ao atendimento odontológico para o Município de Florai..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:987553

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Descrição: Fichero - Resina composta da cor a3.5 (consistencia média, não pegajosa, menor media de regusidade, baixo acumulo de placa, capaz de reproduzir a cor dos dentes adjacentes com naturalidade, micro-hidrida, bario que apresentam tamanho médio de 0,7 um e tamanho máximo inferior a 2um formam uma estrutura compacta e amorfa que confere ao material, excelentes propriedades opticas) z100 - kit c/4unid. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico compras Net, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edita

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 31,08

Descrição: Resina composta da cor a3.5 (consistencia média, não pegajosa, menor media de regusidade, baixo acumulo de placa, capaz de reproduzir a cor dos dentes adjacentes com naturalidade, micro-hidrida, bario que apresentam tamanho médio de 0,7 um e tamanho máximo inferior a 2um formam uma estrutura compacta e amorfa que confere ao material, excelentes propriedades opticas) z100 - kit c/4unid. ANVISA: 80015529005

71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 31,09
Descrição: HB004509699 - RESINA FOTO Z100 4G A35 3M - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL,MICROHIBRIDA,RADIOPACA.C/4G COR A3,5 ZIRCONICA/SILICA 8 4,5 % PESO 66% VOLUME (BIS-GMA/TEGMA) M-Z100 - F-3M - P-AMERICANA RMS-80284930215 FINAL		

21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 33,74
Descrição: - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA ZIRCONIA SILICA COR A3,5 4G - Z100 - 3M Resina composta da cor a3.5 (consistencia média, não pegajosa, menor media de regusidade, baixo acumulo de placa, capaz de reproduzir a cor dos dentes adjacentes com naturalidade, micro-hidrida, bario que apresentam tamanho médio de 0,7 um e tamanho máximo inferior a 2um formam uma estrutura compacta e amorfa que confere ao material, excelentes propriedades opticas) z100		

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 51,15
Descrição: Resina composta da cor a3.5 (consistencia média, não pegajosa, menor media de regusidade, baixo acumulo de placa, capaz de reproduzir a cor dos dentes adjacentes com naturalidade, micro-hidrida, bario que apresentam tamanho médio de 0,7 um e tamanho máximo inferior a 2um formam uma estrutura compacta e amorfa que confere ao material, excelentes propriedades opticas) z100 - kit c/4unid. Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico compras Net, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edita		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Data: 30/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para atender às necessidades do Esquadrão de Saúde de Salvador..

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:120023

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL - Resina Macia para Reembasamento provisório condicionamento de tecidos, composto de pó de polimetacrilato de etila, líquido de Álcool desnaturado e plastificante e glaze líquido de polimetacrilato de etila.Kit contendo aproximadamente 40 g de Resina, 40 ml de Líquido, 8 ml de Glaze e Acessórios. Cor Rosa

Adjudicação: 20/04/2021 12:36

Homologação: 23/04/2021 14:03

CatMat: 108839 - EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL , EXPANSOR - FIXO / AJUSTAVEL NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 96,00

Descrição: Resina Macia para Reembasamento provisório condicionamento de tecidos, composto de pó de polimetacrilato de etila, líquido de Álcool desnaturado e plastificante e glaze líquido de polimetacrilato de etila.Kit contendo aproximadamente 40 g de Resina, 40 ml de Líquido, 8 ml de Glaze e Acessórios. Cor Rosa

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 97,99
--------------------	---	-----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: Resina Macia para Reembasamento provisório recondicionamento de tecidos, composto de pó de polimetacrilato de etila, líquido de Álcool desnatado e plastificante e glaze líquido de polimetacrilato de etila.Kit contendo aproximadamente 40 g de Resina, 40 ml de Líquido, 8 ml de Glaze e Acessórios. Cor Rosa

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	---	------------

Descrição: Resina Macia para Reembasamento provisório recondicionamento de tecidos, composto de pó de polimetacrilato de etila, líquido de Álcool desnatado e plastificante e glaze líquido de polimetacrilato de etila.Kit contendo aproximadamente 40 g de Resina, 40 ml de Líquido, 8 ml de Glaze e Acessórios. Cor Rosa

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 197,75

Órgão: SEPM - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

Data: 22/01/2021 10:00

Objeto: SEPM- PE SRP 074/20- AQ.INS.ODONT.PROT.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: RESINA ODONTOLOGICA - RESINA ODONTOLOGICA, TIPO: AUTOLIMERIZAVEL PARA REEMBASAMENTO RIGIDO, CARGAS INORGANICAS: RESINA ACRÍLICA, TAMANHO MEDIO PARTICULAS: N/A, CARGAS ORGANICAS: N/A, COR: INCOLOR, FLUOR: SEM, EMBALAGEM: CAIXA, FORNECIMENTO: KIT - ID:161847 - Código do Item:6520.104.0223

SRP: SIM

Identificação: 23697

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 197,75
--------------------	---	------------

*** VENCEDOR ***

Descrição: Descrição não informada

Item 37: PELICULA RADIOGRÁFICA PACOTE C/100 UND

Preço Estimado: R\$ 194,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,08

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	"PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 171,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 23/06/2021 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de laboratório e odontológico para atender as necessidade da secretaria municipal de saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Maquina de recuperar acido - "PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL"

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:980511

Lote/Item: /209

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.558.415/0001-03	F. ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 159,00
--------------------	--	------------

*** VENCEDOR ***



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: "PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL "		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 171,01
Descrição: "PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL " REGISTRO:10166840081		
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 250,00
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA DENTAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 217,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 05/05/2021 13:30
Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de consumo odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Auditoria Técnica de Procedimentos - Odontologia - PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES CADA	SRP: SIM
CatSer: 8753 - Auditoria técnica de procedimentos - odontologia	Identificação: NºPregão:462021 / UASG:988453
	Lote/Item: 3/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 217,15
* VENCEDOR *		
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES CADA AGFA		

Item 38: PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO ROLETE 317

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO ROLETE 317	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 17/08/2021 09:00
Objeto: Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de material de consumo odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pinça odontológica - Pinça odontológica, material: aço inoxidável, tamanho: cerca de 17 cm, referência: 317, indicação: clínica, aplicação: p, algodão, esterilidade: autoclavável	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:802021 / UASG:926486
	Lote/Item: /259
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS	R\$ 5,97
* VENCEDOR *		
EIRELI		
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - 16 cm. Fabricada em aço inoxidável. Autoclavável		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - 16 cm. Fabricada em aço inoxidável. Autoclavável		
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 7,95
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - 16 cm. Fabricada em aço inoxidável. Autoclavável REG. ANVISA 81563630004		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 9,99
Descrição: Pinça odontológica, material: aço inoxidável, tamanho: cerca de 17 cm, referência: 317, indicação: clínica, aplicação: p, algodão, esterilidade: autoclavável		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 10,00
Descrição: 259 50 UND PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - 16 cm. Fabricada em aço inoxidável. Autoclavável SMI / SMI		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 16,28
Descrição: 162-10 - PINÇA CLINICA ALG GG 317 GOLGRAN - PINÇA CLINICA ALGODAO CURVA 17CM N 317 EM ACO INOX M - LINHA GG - F-GOLGRAN - P-NAC / RMS- 10401310090JFINAL		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 16,35
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - 16 cm. Fabricada em aço inoxidável. Autoclavável		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,63
Descrição: Pinça odontológica, material: aço inoxidável, tamanho: cerca de 17 cm, referência: 317, indicação: clínica, aplicação: p, algodão, esterilidade: autoclavável		

Item 39: PINÇA PORTA AGULHA

Preço Estimado: R\$ 86,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MAQUINA INDUSTRIAL DE RETIFICAR DENTE - ENGRENAGEM - PINÇA PORTA AGULHA RETA 14 CM MATHIE BOCA RANHURADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,04

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 08/09/2020 08:30

Objeto: Aquisição de material médico odontológico para uso no setor de Odontologia do Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas Dr. Ovídio Nogueira Machado, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por item..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1342020 / UASG:984675

Descrição: MAQUINA INDUSTRIAL DE RETIFICAR DENTE - ENGRENAGEM - PINÇA PORTA AGULHA RETA 14 CM MATHIE BOCA RANHURADA

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 16764 - MAQUINA INDUSTRIAL DE RETIFICAR DENTE - ENGRENAGEM

Adjudicação: 09/09/2020 17:03

Homologação: 17/09/2020 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 54,66
* VENCEDOR *		
Descrição: - PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM - GOLGRAN PINÇA PORTA AGULHA RETA 14 CM MATHIE BOCA RANHURADA		
60.751.385/0001-50	ROSANA MARA DE AGUIAR ROSADO	R\$ 86,04
Descrição: PINÇA PORTA AGULHA RETA 14 CM MATHIE BOCA RANHURADA		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 322,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PINÇA PORTA AGULHA RETA 14 CM MATHIE BOCA RANHURADA		

Item 40: PLACA DE VIDRO DE BALCAO PARA MISTURAS ODONTOLÓGICAS

Preço Estimado: R\$ 37,80 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLACA DE VIDRO TIPO ODONTOLÓGICA RESISTENTE PARA MANIPULAÇÕES (CIMENTOS DIVERSOS).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,80

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO

Data: 26/05/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo/ Insumos e Equipamentos Permanentes Odontológicos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23170

Lote/Item: 65/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.541.640/0001-68 * VENCEDOR *	DENTAL OTTONAVES EIRELI	R\$ 19,58

Descrição: Descrição não informada

38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 37,80
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 38,86
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 41: RESTAURADOR PROVISORIO KIT (PÓ + LIQUIDO)

Preço Estimado: R\$ 32,67 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MATERIAL RESTAURADOR - RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. AP RESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G. UF: KIT: INFORMAR M ARCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,67

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Data: 11/02/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais odontológicos (cimento forrador, hidróxido de cálcio, cimento cirúrgico, cimento de fosfato, restaurador provisório, cimento obturador, ionômetro de vidro, cimento provisório, guardanapo), para atender as Unidades de Saúde e ao Centro de Especialidades Odontológicas do município de Camaçari-BA.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:854583

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/06/2021 09:24

Homologação: 11/06/2021 09:24



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Descrição: MATERIAL RESTAURADOR - RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G. UF: KIT: INFORMAR MARCA

Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 300
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,44
Descrição: "RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G." BIODINAMICA		
	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 14,45
Descrição: "RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G." KIT 300 iodontosul R\$ 20,00 R\$ 6.000,00		
	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALA	R\$ 17,00
Descrição: ITEM EXIGÊNCIA ESPECIFICAÇÃO QTD. U. F. MARCA01 A,B,C & D "RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COMPÓ DE 38G.(ANVISA 80442020053)" 3 00 KIT IODONTOSUL		
	IN-DENTAL PROD ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARE	R\$ 17,01
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G. Interim / Biodinamica		
	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 32,66
Descrição: MARCA: BIODINÂMICA; MODELO: INTERIM KIT; RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G.		
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	R\$ 32,67
Descrição: MARCA: INTERIM/ BIODINAMICA VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G.		
	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 65,24
Descrição: "RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COMPÓ DE 38G." MARCA: DENTSPLY		
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 92,67
Descrição: CIM INTER IRM 15ML 38G DENTSPLY RESTAURADOR INTERMEDIARIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA LÍQUIDO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO. INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA E PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA, DEVIDO À SUA FACILIDADE E RAPIDEZ DE MANIPULAÇÃO E SUAS PROPRIEDADES SEDATIVAS. M-IRM PO 38G+LIQ 15ML - F-DENTSPLY - P-NAC/ RMS- 10186370013		
	TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 92,67
Descrição: Descrição/Observações - Obrigatório - Conforme instrumento convocatório RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G. UF: KIT: INFORMAR MARCA - BIODINAMICA		
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 319,00
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO (IRM), CIMENTO ODONTOLÓGICO A BASE DE ZINCO E EUGENOL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM LIQUIDO DE 15ML 1 FRASCO COM PÓ DE 38G. UF: KIT: INFORMAR MARCA DENTSPLY		

Item 42: REVELADOR ODONTOLÓGICO – PRONTO PARA USO 5 LT

Preço Estimado: R\$ 346,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/USO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 346,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDIAROA/SE

Data: 14/07/2021 09:15



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDIAROBA - SERGIPE.

Descrição: REVELADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICOS 5L - REVELADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICOS 5L

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25480

Lote/Item: 57/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: LT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62 * VENCEDOR *	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 241,50
Descrição: Descrição não informada		
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI	R\$ 346,60
Descrição: Descrição não informada		
27.607.032/0001-06	BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 377,81
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20CM X 100M

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Rolo para esterilização em autoclave confeccionado com papel grau cirúrgico e filme laminado - Rolo para esterilização em autoclave confeccionado com papel grau cirúrgico e filme laminado, 20cm x 100m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÁPOLIS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS - SERGIPE.

Descrição: Rolo para esterilização em autoclave confeccionado com papel grau cirúrgico e filme laminado - Rolo para esterilização em autoclave confeccionado com papel grau cirúrgico e filme laminado, 20cm x 100m

Data: 03/08/2021 09:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26484

Lote/Item: 91/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: Rolo

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62 * VENCEDOR *	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 107,50
Descrição: Descrição não informada		
31.807.361/0001-78	G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 115,00
Descrição: Descrição não informada		
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 122,26
Descrição: Descrição não informada		
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI	R\$ 123,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: SERINGA CARPULE

Preço Estimado: R\$ 44,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,70

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Seringa, material: aço inoxidável, tipo uso: autoclavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpule, aplicação: refluxo tradicional	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Escola de Especialistas da Aeronáutica

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos (PAM2) para a Subdivisão Odontológica do Esquadrão de Saúde de Guaratinguetá (ES-GW)..

Descrição: Seringa - Seringa, material: aço inoxidável, tipo uso: autoclavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpule, aplicação: refluxo tradicional

Data: 20/07/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:120064

Lote/Item: /180

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 41,80
* VENCEDOR *		

Descrição: Seringa uso odontológico, material metal cromado, capacidade 1,80 ml, características adicionais reusável/com refluxo/sem agulha, tipo carpule s eringa uso odontológico, material metal cromado, capacidade 1,80 ml, características adicionais reusável/com refluxo/sem agulha, tipo carpule, cod12115; (C ATMAT: SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE , APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL). MARCA GOLGRAN / MODELO UNIDADE / FABRICANTE GOLGRAN / PRAZO DE GARANTIA 12 MESES / REG. M.S. 10401 310083

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 47,60
--------------------	---	-----------

Descrição: Seringa uso odontológico, material metal cromado, capacidade 1,80 ml, características adicionais reusável/com refluxo/sem agulha, tipo carpule s eringa uso odontológico, material metal cromado, capacidade 1,80 ml, características adicionais reusável/com refluxo/sem agulha, tipo carpule, cod12115; (C ATMAT: SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE , APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL)

Item 45: SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 47,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Sugadores descartáveis esterilizados cirúrgicoAuxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, perio dontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Oferece maior segurança nos procedimentos, diminuindo as chances de contami nação tanto do profissional como de seus pacientes. Produto esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina ABS. Produto d escartável. Possui ponteira removível. Caixa com 40 unidades.OBS: UNIDADE MEDIDA EM CAIXA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,55

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais para uso odontológico..

Data: 24/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:452286



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

Descrição: Luva tipo social - Sugadores descartáveis esterilizados cirúrgico Auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Oferece maior segurança nos procedimentos, diminuindo as chances de contaminação tanto do profissional como de seus pacientes. Produto esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina ABS. Produto descartável. Possui ponteira removível. Caixa com 40 unidades.OBS: UNIDADE MEDIDA EM CAIXA.

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2021 18:12

Homologação: 06/07/2021 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.460.625/0001-09 * VENCEDOR *	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 49,30

Descrição: Sugadores descartáveis esterilizados cirúrgico Auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implante s e pequenas cirurgias médicas. Oferece maior segurança nos procedimentos, diminuindo as chances de contaminação tanto do profissional como de seus pa cientes. Produto esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina ABS. Produto descartável. Possui ponteira removível. Caixa com 40 unidades.

13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 49,80
--------------------	--	-----------

Descrição: Sugadores descartáveis esterilizados cirúrgico Auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implante s e pequenas cirurgias médicas. Oferece maior segurança nos procedimentos, diminuindo as chances de contaminação tanto do profissional como de seus pa cientes. Produto esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina ABS. Produto descartável. Possui ponteira removível. Caixa com 40 unidades. OBS: UNIDA DE MEDIDA EM CAIXA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,41

Órgão: MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS

Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição de material odontológico para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.

Descrição: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO - COD. 34389SUGADOR CIRURGICO, DESCARTAVEL, ATOXICO, ESTERILIZADO INDIVIDUALMENTE, PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA, PONTEIRA REMOVIVEL, DOIS DIAMETROS DE PONTEIRA (2,5MM E 3,0MM), POSSUIR TUBO COM EXCLUSIVA CURVATURA E CONFECCIONADO EM PVC RIGIDO, EMBALAGEM CONTENDO: 40 UNIDADES DE SUGADORES E 80 PONTEIRAS (40 UNIDADES DE 2,5MM E 40 UNIDADES DE 3,0MM).

Data: 15/12/2020 12:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:848156

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2021 16:53

Homologação: 11/01/2021 16:53

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 25,88

Descrição: ".SUGADOR CIRURGICO, DESCARTAVEL, ATOXICO, ESTERILIZADO INDIVIDUALMENTE, PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA, P ONTEIRA REMOVIVEL, DOIS DIAMETROS DE PONTEIRA (2,5MM E 3,0MM), POSSUIR TUBO COM EXCLUSIVA CURVATURA ECONFECCIONADO EM PVC RIGIDO, EMBALAGEM CONTENDO: 40 UNIDADES DE SUGADORES E 80 PONTEIRAS (40 UNIDADES DE 2,5M M E 40UNIDADES DE 3,0MM)." 2I BIOLOGICAL

SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 44,89
------------------------------	-----------

Descrição: Marca: Maquira

ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI -EPP	R\$ 45,41
-------------------------------------	-----------

Descrição: MARCA: MAQUIRAVALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIASPRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIASPAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIASDESCRIPÇÃO: SUGADOR CIRURGICO,DESCARTAVEL, ATOXICO,ESTERILIZADOINDIVIDUALMENTE, PERFEITOENCAIXE NA MANGUEIRA,PONTEIRA REMOVIVEL, DOISDIAMET ROS DE PONTEIRA(2,5MM E 3,0MM), POSSUIRTUBO COM EXCLUSIVACURVATURA ECONFECCIONADO EM PVC RIGIDO, EMBALAGEMCONTENDO: 40 UNIDAD ES DESUGADORES E 80 PONTEIRAS(40 UNIDADES DE 2,5MM E 40UNIDADES DE 3,0MM).

HOSPMAS PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 64,06
---	-----------

Descrição: INDUSBELLO

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 64,06
--	-----------



Descrição: " - SUGADOR CIRURGICO ESTERIL COM 2 PONTAS CX COM 40UN - 2ISUGADOR CIRURGICO,DESCARTAVEL, ATOXICO,ESTERILIZADOINDIVIDUALMENTE, PERFEITOENCAIXE NA MANGUEIRA,PONTEIRA REMOVIVEL, DOISDIAMETROS DE PONTEIRA(2,5MM E 3,0MM), POSSUIRTUBO COM EXCLUSIVACURVATURA ECONFECIONADO EM PVCRIGIDO, EMBALAGEMCONTENDO: 40 UNIDADES DESUGADORES E 80 PONTEIRAS(40 UNIDADES DE 2,5MM E 40UNIDADES DE 3,0MM)."

Item 46: SULGADOR ODONTOLOGICO PARA USO CLINICO

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	SUGADOR DE SANGUE E SALIVA PORTATIL COM UM SUGADOR DE SANGUE E SALIVA 3 CANULAS E 2 METROS DE MANGUEIRA 2 VALVULAS DE SERUGANÇA SULGADOR DE SANGUE E SALIVA DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES BIVOLT 110/220 V. - SUGADOR DE SANGUE E SALIVA PORTATIL COM UM SUGADOR DE SANGUE E SALIVA 3 CANULAS E 2 METROS DE MANGUEIRA 2 VALVULAS DE SERUGANÇA SULGADOR DE SANGUE E SALIVA DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES BIVOLT 110/220 V.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	Data: 09/11/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; MATERIAL ODONTOLÓGICO; MATERIAL PARA ENFERMARIA; INJETÁVEIS; MATERIAL PARA LABORATÓRIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: SUGADOR DE SANGUE E SALIVA PORTATIL COM UM SUGADOR DE SANGUE E SALIVA 3 CANULAS E 2 METROS DE MANGUEIRA 2 VALVULAS DE SERUGANÇA SULGADOR DE SANGUE E SALIVA DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES BIVOLT 110/220 V. - SUGADOR DE SANGUE E SALIVA PORTATIL COM UM SUGADOR DE SANGUE E SALIVA 3 CANULAS E 2 METROS DE MANGUEIRA 2 VALVULAS DE SERUGANÇA SULGADOR DE SANGUE E SALIVA DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES BIVOLT 110/220 V.	Identificação: 00002920
	Lote/Item: 1/395
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br:5658/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.604.630/0001-57	KARINA REZENDE DA SILVA	R\$ 6,18
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 47: TESOURA RETA ODONTOLOGICA

Preço Estimado: R\$ 30,68 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,68
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TESOURA IRIS RETA IRIS/RETA/12 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,68

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	Data: 18/05/2021 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) S.M.S	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: EQUIPO ODONTOLOGICO - TESOURA ÍRIS RETA: TESOURA RETA, TAMANHO 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, DISTRIBUÍDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAIS, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA.	Identificação: NºLicitação:868331
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2021 10:10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,53
Descrição: 14529 - TESOURA G IRIS RETA 12CM GOLGRAN - TESOURA CLINICA IRIS RETA 12CM EM ACO INOX M-GOLGRAN -F-GOLGRAN -P-NAC: RMS-1040 1310091		
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,68
Descrição: TESOURA IRIS RETA TESOURA RETA, TAMANHO 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, DISTRIBUÍDA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAIS, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA. - Marca BSZ - ModeloBSZ-7099. - Registro MS 81179740002		
	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARE	R\$ 30,68
Descrição: LOTE: 38 MARCA: WILCOS		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ACIDO FOSFORICO GEL 37%

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2021 e 17/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - ADESIVO PARA AGREGACAO DE COMPOSTO EM RESINA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - AGUA DESTILADA GALAO 5L

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - AGULHA GENGIVAL CURTA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - ALAVANCA SELDIN- RETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - ALGODÃO EM ROLETE PARA USO CLINICO ODONTOLOGICO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - ANESTESICO PRONTO PARA USO ODONTOLOGICO COM VASO CONSTRITOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - ANESTESICO PRONTO PARA USO ODONTOLOGICO SEM VASO CONSTRITOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - BANDEJA AÇO INOX 22 X 9 X 1,5CM

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1013

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2021 e 05/05/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1014

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1015

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - BROCA ESFERICA PONTA DIAMANTADA N° 1016

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - BROCA PARA ACABAMENTO EM RESINA 3195 –CHAMA DE VELA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/09/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - CABO INOX PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO CONVEXO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/03/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - CAMARA ESCURA PARA REVALÇÃO PELICULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLOGICAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - CIMENTO RESTAURADOR DE IONOMERO DE VIDRO KIT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - COLGADURA PARA PELICULAS RADIOGRAFICAS ODONTOLÓGICAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - COMPRESSA DE GAZE PARA USO ODONTOLOGICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - ESCAVADOR DUPLO DE DENTINA HASTE LONGA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - ESPATULA N 24 SIMPLES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - ESPATULAS AÇO INOX DE IRSENÇÃO DE RESINA



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - ESPELHO ODONTOLOGICO CONVEXO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - FIXADOR ODONTOLOGICO PRONTO PARA USO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - FORCEPS N 150

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2021 e 19/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - FORCEPS N 16

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - FORCEPS N 17

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - FORCEPS N 18R

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - FORCEPS N°151

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - FORCEPS N18L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - KIT ALAVANCA SELDIN – 1L 1R

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/09/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - KIT BROCA DIAMANTADA PARA CONFEÇÃO DE CAVIDADE EM DENTES PERMANETES PARA USO RESTAURADOR DE RESINA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - KIT PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO EM RESINA



Relatório gerado no dia 25/08/2021 17:58:34 (IP: 2804:14c:598c:82c0:7964:643e:b972:9808)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%2b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bF80LVXdCaKuqFcfMubm6f%252b1sFaWpSkQ3TbNja2b3EF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - KIT RESINA COMPOSTA CORES A2, A3, A3,5, A4

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2021 e 02/08/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/01/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - PELICULA RADIOGRÁFICA PACOTE C/100 UND

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2021 e 23/06/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO ROLETE 317

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - PINÇA PORTA AGULHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - PLACA DE VIDRO DE BALCAO PARA MISTURAS ODONTOLOGICAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - RESTAURADOR PROVISORIO KIT (PÓ + LIQUIDO)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/02/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - REVELADOR ODONTOLOGICO – PRONTO PARA USO 5 LT

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20CM X 100M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - SERINGA CARPULE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - SULGADOR ODONTOLOGICO PARA USO CLINICO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2020, calculado pela



Item 47 - TESOURA RETA ODONTOLOGICA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

